
اخبار 2
مهر-  کشورهای عضو اتحادیه اروپاروز چهارشنبه در اقدامی جانبدارانه طرح کمیسیون اروپا مبنی بر اضافه کردن نام عربستان سعودی به فهرست سیاه پول شویی این اتحادیه را رد کردند. بر اساس 
اعلام این رسانه، کمیسیون اروپا به عنوان بازوی اجرایی این اتحادیه، حدود یک ماه پیش، طرح افزودن عربستان سعودی را به فهرست کشورهایی ارائه کرد که از نظر این نهاد در مبارزه با پول شویی و 
تأمین مالی تروریسم ضعیف عمل می کنند. خبرگزاری فرانسه گزارش داده است که رأی منفی اعضای اتحادیه به طرح کمیسیون اروپا، امروز پنج شنبه۷ مارس به صورت رسمی اعلام می شود.

 عقب نشینی اروپا از افزودن عربستان 
به فهرست پول شویی!

پنج شنبه 16 اسفند1397 .29 جمادی الثانی  1440.شماره 20055

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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نمابر: 37009129  051    سروش:9033337010                 

 فقط بگید چرا به عده ای سود سهام عدالت  •
میدین و به بیچاره هایی مانند من نمیدین که نه 

کاری دارم و نه حقوقی و نه خونه ای !
برای معاینه فنی به مرکز باغچه رفتم گفتند  •

ماشینت ایراد داره وقتی آمدم بیرون یکی از 
کارکنان از من 30 تومان گرفت وبرگه معاینه 

رو برام آورد. 
 آهای سازمان تعزیرات واتحادیه نانوایان!  •

کجایید؟ چرا به داد مامردم نمی رسید؟ اکثر 
نانوایی ها خودسرانه قیمت نان را افزایش داده 
اند. الان نان سنگک ساده شده۱۵00 تومان. 

چرا برخورد نمی شود با این گران فروشی ها؟
این قیمت های میوه و... رو که می زنید آیا  •

باید به همین قیمت بدهند؟ منظور این که سود 
فروشنده در نظر گرفته شده یا نه ؟ لطفا پاسخ را 

ازطریقی به ما اطلاع دهید.
درهمه چیزپارتی بازی دیده بودیم فقط مانده  •

بود درسفررئیس جمهوری شاهدش باشیم. 
متاسفانه آقای روحانی در بعضی استان ها فقط 
یک بار حضورداشته وبه بعضی استان ها3یا4 

باررفته است. چرا؟ 
 من که زن هستم از دیدن ناخن های وارداتی  •

وحشت کردم این آشغال ها چیه وارد می کنند 
و چرا مسئولان مجوز می دهند؟ 

 آقایی که ایــن طــور و با ایــن ادبــیــات بحث  •
شهرستانی بودن رو مطرح می کنید واقعا باید 
بچه های شهرستان خدا رو شاکر باشند که 

مثل شما زاده پایتخت نیستند!
برای گرفتن یک جواز شغلی اتحادیه ها پول  •

زور می گیرند و علافی های زیــادی دارد که 
واقعا همه کسبه ناراحت اند.

لطفا از وزیــر و مسئولان آمــوزش و پرورش  •
سوال کنید علت پرداخت نشدن حق التدریس 
ــن ۹۶ تــاکــنــون  ــ ــروردی ــ فــرهــنــگــیــان از ف
چیست؟حضرات اگر یک ماه حقوق نگیرند 

چگونه زندگی می کنند؟
 وزارت جهاد کشاورزی اگر جهادی عمل  •

می کرد امروز کشور با بحران گوشت مواجه 
نمی شد. بی توجهی وزارت باعث تعطیلی 
واحدهای تولید گوشت مرغوب و مقرون به 
صرفه شترمرغ در کشور شد که با کمترین 

علوفه بیشترین تولید گوشت قرمز را داشتند.
چـــرا ســازمــان هـــای تــامــیــن اجــتــمــاعــی و  •

تاکسیرانی و دولــت تدبیر و امید، سازمان 
دهیاری ها و شهرداری ها هیچ کــدام نمی 
توانند تاکسیران را بیمه کنند  تا مشکلات 

این ها کم شود؟
چرا این همه وعده بیخود به  مردم می دهید؟  •

اگر واقعا نمی توانید قیمت گوشت یا مرغ را 
کنترل کنید بروید کنار. بگذارید کسی که توان 

این کار را دارد بیاید. واقعا خسته شدیم.

متاسفانه در وضعیت نابسامان اقتصادی  •
قابلمه، قرعه  تبلیغات  تلویزیون شده مرکز 
کشی و رنگ کردن موی مردان  هیچ کس هم 

نمی داند که همه این ها دروغ است.
 آقای روحانی لطفا به فکر تمام مردم باش.  •

حقوق کارمندها را زیاد می کنی کسانی که 
بیمه نیستند وتحت پوشش کمیته هم نیستند 

و بیکار هستند حقوق ندارند چه کار کنند؟
به تازگی دیگه گزارشگران دایم اپلیکیشن  •

اعلام می کنند!
 رئیس اتحادیه صنف خشکبار و آجیل تهران  •

ــای احــمــدی، عمده گرانی قیمت  جناب آق
ــازار دلیل افت شدید تولید  محصولات در ب
نیست! لطفا حقیقت را بفرمایید دلیل افت 
موجودی و تخلیه انبارها برای صادرات بوده 
و در حقیقت سهم ارزاق طبقه ضعیف با مجوز 
صادر شده است وگرنه هیچ اتفاق غیر منتظره 

ای امسال نیفتاده که تولید کاهش یابد!
از مسئولان استان استدعا داریم پروژه ا...  •

اکبر را که متوقف کرده اند دوباره فعال کنند 
ــردم درگــز را ازجــاده مــرگ نجات دهند.  وم
جــاده فعلی بسیار خطرناک است وکشته و 
زخمی های زیادی به جا گذاشته. خواهش ما 
از مدیرکل راه وترابری احیا و فعال سازی این 

پروژه است.
وقتی کلا شکار کردن ممنوع و غیرمجاز است،  •

مجوز اسلحه شکاری چه توجیه و معنایی دارد؟
این خواسته به حق مــردم است که قیمت  •

خــودرو بایدبه نرخ چندماه گذشته برگردد. 
این طورنمی شود که هرحرف غیرمنطقی و 
هرقیمت بی ضابطه ای که وزیر صمت اعلام 

کرد بلافاصله اجرایی شود.
کوپن الکترونیکی یا اعتباری یــا... بسیار  •

گزینه خوبی در توزیع کالاست چون همه به 
طور مساوی سهم می برند مخالفان این طرح 
مهم کسانی هستند که از این آشفته بازار توزیع 

کالا سود می برند.
ــدوم افــزایــش 42 درصـــدی؟!  • خــراســان ک

خودت بافتی، خودت دوختی! مثل روز روشن 
است که دولت افزایش حداکثر ۱0 درصد را 
اجرا نمی کند مانند سایر وعده های اقتصادی 

که محقق نشد.
اگر واقعا راست می گویید و با مردم صادق  •

کسی  چــه  ــت  دس گوشت  واردات  هستید، 
ــرا در همین کــشــور افغانستان  اســـت؟  زیـ
از این  هــم قیمت گوشت و هــم کیفیت آن 
گوشت های وارداتی بهتر است. خودتان بهتر 
می دانید این مافیای گوشت حاضر نیست 
دیگران واردکننده باشند. ایــن ها را برای 
مــردم روشــن کنید همچون مافیای شکر که 

کارخانجات و کارگران را بیکار کرد.

هادی محمدی – بیش از هفت ماه از پایان 
ماموریت فرانسوا سنمو، سفیر سابق فرانسه در 
ایران می گذرد که به تازگی خبر رسیده انتخاب 
سفرای ایران و فرانسه در پایتخت های همدیگر 
نهایی شده است و عــازم کشورهای میزبان 
هستند. روز گذشته پس از چند ماه گمانه زنی، 
خبرگزاری فرانسه به نقل از دیپلمات های 
ایرانی گزارش داد »بهرام قاسمی« سخنگوی 
کنونی وزارت امور خارجه ایران، به عنوان سفیر 
جمهوری اسلامی در پاریس انتخاب شده و 
از سوی دیگر نیز سفارت فرانسه در تهران در 
صفحه توئیتر خود »فیلیپه تیه بو«، دیپلمات 
پیشین فرانسوی در پاکستان و نماینده سابق 
این کشور در آژانس بین المللی انرژی اتمی را 
به عنوان سفیر جدید فرانسه در تهران معرفی 
کرد.ابوالقاسم دلفی سفیر ایران در فرانسه 
تابستان گذشته به دلایلی که مطرح نشد راهی 
تهران شده بود و عملا اداره دو سفارتخانه بر 
عهده کاردارها بود که با این تبادل سفیر بعد 
از هفت ماه باردیگر سطح روابط تهران پاریس 

به سفیر ارتقا می یابد. همچنین »ژرژ مالبرونو« 
روزنامه نگار لوفیگارو ۱۶ دی ماه ۱3۹۷ به 
نقل از سید عباس عراقچی معاون سیاسی 
وزیر خارجه ایران که برای شرکت در ششمین 
دور گفت وگوهای سیاسی ایران و فرانسه به 
پاریس سفر کــرده بــود، نوشت »بعد از شش 
ماه عدم حضور سفرای ایران و فرانسه، تبادل 
دیپلمات های دو کشور می تواند در روزهای 

آینده انجام شود.«

عقب نشینی پاریس از شرط خود	 
به نظر می رسد با تبادل سفیر میان تهران و 
پاریس، فرانسه از شروط خود برای اعزام سفیر 
به ایران عدول کرده باشد چراکه خبرگزاری 
رویترز 28 شهریور امسال به نقل از چند منبع 
که نــام آن ها را ذکــر نکرده مدعی شــده بود 
فرانسه تا هنگامی که ایــران از طرح ادعایی 
پاریس  در  منافقان  نشست  در  بمب گذاری 
اطلاعاتی به این کشور ندهد سفیر جدید خود را 
معرفی نمی کند. در تیرماه نیز رسانه های غربی 

اعلام کردند دو ایرانی توسط پلیس بلژیک به 
جرم تلاش برای بمب گذاری در محل کنفرانس 
منافقان در فرانسه بازداشت شده اند و یک 
دیپلمات ایرانی نیز در همین زمینه در اتریش 
دستگیر شــده اســت. از ســوی دیگر مقامات 
فرانسوی اوایل شهریورماه به دیپلمات های و 
مقامات وزارت خارجه این کشور گفتند که تا 
اطلاع ثانوی، تمامی سفرهای غیرضروری خود 

را به ایران متوقف می کنند.

سخنگویی 	  جــدیــد  خانم؛گزینه  یــک 
وزارت خارجه

اما با قطعی شدن سفارت فرانسه برای قاسمی 
سخنگوی وزارت خارجه شنیده های خراسان 
ــادی پور  ــت کــه تاکنون افسانه ن حاکی اس
دستیار وزیر خارجه در امور حقوق شهروندی 
گزینه اصلی بــرای پست سخنگویی درنظر 
گرفته شده است. وی سابقه حضور در معاونت 
اداره حقوق بشر وزارت خارجه و سفارتخانه 

های ایران در توکیو و لاهه را دارد.

...یادداشت روز
 سید صادق غفوریان

m.ghafoorian@khorasannews.com

محیط فراموش شده!

امـروز شـاید برخـی از کسـانی کـه ایـن یادداشـت را بخواننـد بـا 
خودشـان بگوینـد: »دلـت خـوش اسـت،مردم در معیشـت شـان 
مانده اند شما از » »آب و درخت و جنگل و بیابان« می نویسید...«
جـدا از ایـن کـه دربـاره ایـن اشـکال بـا قواعـد دینـی و عقلـی مـی 
تـوان پاسـخ هـای محکـم و مسـتدلی ارائـه کـرد امـا یـک معادلـه 
سـاده بـه مـا حکـم مـی کنـد، اگـر ملـت و مملکتـی در بهتریـن 
شرایط اجتماعی، سیاسـی و اقتصادی هم باشند ولی از »محیط 
مناسـب زیسـت« محـروم باشـند چگونـه مـی تواننـد از ایـن مزیت 
هایشـان بهره ببرند. امـروزه دیگـر اکثر سـاکنان کلان شـهرها با 
تک تک سـلول های خود تغییرات زیسـت محیطی و آلودگی هوا 
را حس مـی کنند. چه بسـا سـاکنان روسـتاهای دوردسـت هم از 
عـوارض ایـن تغییـرات مصـون نیسـتند. حـالا دیگر خشکسـالی، 
زبالـه های گردشـگران فصلـی و... بخشـی از زندگی آن ها شـده 

اسـت.
 ضمن این که در بسـیاری از کشورهای پیشـرو ابعاد و حوزه های 
گوناگون »محیط زیسـت سـالم« بخش قابل توجهی از سودآوری 
و اقتصادسـبز را بـرای مـردم و دولـت هـا فراهـم آورده اسـت. در 
واقع امـروزه محیط زیسـت، سـاحت گـره خورده بـه تمامـی ابعاد 
سیاسـی، اقتصـادی، اجتماعـی و تعامـلات بیـن المللـی اسـت 
و هـم اکنـون مـوارد متعـددی را مـی تـوان برشـمرد کـه بهبـود یـا 
رهاشـدگی محیـط زیسـت بـه چگونگـی تعامـل و روابط سیاسـی 

کشـورها گره خـورده اسـت.
در عیـن حـال حـوزه کیفیـت بخشـی محیـط زیسـت را آن گاه 
می تـوان فراتـر از مرزهـا جسـت وجـو کـرد کـه توانسـته باشـیم 
کوتاهـی هـا و چالـش هـای آن را در داخـل بـه حداقـل رسـانده 

. شـیم با
راه دور و غریبـی نرفتـه ایـم اگـر امـروز اعتـراف کنیـم کـه موضـوع 
محیط زیسـت و منابـع طبیعـی در کشـور ما هنـوز جایـگاه و حوزه 
توجـه جدی خـود را نیافتـه اسـت و همچنان ایـن تفکر نـزد برخی 
وجـود دارد کـه پرداختن بـه این موضـوع بـرای »بی دغدغـه ها« و 

»شـکم سـیرها« است.
مروری بـر تحلیـل محتـوا و گفتمان برخی مسـئولان و شـخصیت 
هـا، صاحبـان تریبون هـای سیاسـی و مذهبـی و دیگر گـروه های 
مرجع گویـای این واقعیت اسـت که طـی چند دهه اخیـر موضوع 
محیط زیست، هیچ گاه از موضوعات استراتژیک و کاربست ویژه 

بخش های حاکمیتـی و اجتماعی کشـور نبوده اسـت.

حال بـا عنایـت بـه ایـن واقعیـت و فرصـت هایی کـه طی این سـال 
هـا از دسـت داده ایم، محیط زیسـت و منابـع طبیعی کشـور با چه 

چالش هایـی مواجه اسـت؟
آلودگی هوا و مقوله ریزگردها  ●
بحران منابع آب  ●
تغییرات اقلیم  ●
جنگل زدایی های گسترده  ●
فرسایش و قاچاق خاک  ●
انقراض زیستی  ●
آلودگی های نفتی  ●
و ...  ●

در بسـیاری از ایـن مـوارد لازم نیسـت هـر یـک از مـا کارشـناس 
و آگاه بـه آمـار و ارقـام رسـمی باشـیم بلکـه بـا نگاهـی گـذرا بـه 
پیرامـون مـان، بـه طبیعـت اطرافمـان، بـه سـواحل و جنـگل 
هایـی کـه گاهـی بـه آن سـفر مـی کنیـم بـه سـادگی مـی توانیـم 
وضعیـت بیمـار و رو بـه افـول آن هـا را لمـس و بـا گذشـته هـای 
بهتـر آن مقایسـه کنیـم. شـاید دردنـاک باشـد کـه ایـن جملـه 
رئیـس سـازمان حفاظـت از محیـط زیسـت را بخواهیـم مـرور 
کنیـم. ولی به نظـر می رسـد ایـن واقعیت تلـخ اکنـون پیش روی 
ماسـت »حـال محیط زیسـت کشـور خـوب نیسـت... شـاید یکی 
از کشـورهای سـرافکنده جهان در راسـتای حفظ محیط زیست 
باشـیم و جرئـت نکنیم شـاخص های واقعـی محیط زیسـت خود 

را در مجامـع جهانـی بیـان کنیـم« 
)ایرنا- ۱3۹۷.3.2۵(

 
به این آمار توجه کنید:

اسـتفاده بی رویه از منابع آب تجدیدپذیر؛ استاندارد جهانی 
میـزان اسـتفاده از منابـع آب بایـد کمتـر از 40 درصـد باشـد کـه 
در ایـران بـه طـور میانگیـن بـه ۱۱0 درصـد مـی رسـد. )رئیـس 

سـازمان محیط زیسـت کشـور- ایسـنا- ۹۷.3.2۵(
وسـعت جنگل هـای کشـور در سـال ۱300 از ۶00 میلیون 
هکتـار بـه ۱.۷ میلیـون هکتـار در دهـه هـای 80 و ۹0 رسـیده 
اسـت. )مقالـه چالـش هـای زیسـت محیطـی جنـگل هـا و مراتع 
ایـران و پیامدهـای آن- مجله علمی پژوهشـی جغرافیا و توسـعه 

ناحیـه ای(
از حـدود ۱2۹ میلیـارد مترمکعـب منابـع آبـی مـورد بهـره 
بـرداری، بـه میـزان حـدود ۹۱ درصـد در مصـارف کشـاورزی، 
حـدود ۵ درصـد در مصـارف صنعتـی و در حـدود 4 درصـد بـه 
مصارف خانگی می رسـد. در حالی که فقط ۱2 درصد مساحت 
کشـور زیـر کشـت مـی رود، حـدود ۹۱ درصـد مصـرف منابـع آب 
مربـوط بـه بخـش کشـاورزی اسـت و مسـئله قابل تامـل ایـن نکته 
اسـت کـه فقـط ۱0 درصـد تولیـد ناخالـص ملـی از کشـاورزی بـه 
دسـت مـی آیـد و ۱۷ درصـد نیـروی کار در ایـن بخـش اشـتغال 
برگرفتـه   -۱3۹۷.۱2.۱0 خبرنـگاران-  )باشـگاه  دارنـد. 
از مقالـه علمـی پژوهشـی: شـناخت و ارتقـای بهـره وری آب 

کشـاورزی(

دردناک تـر از مـرور ایـن آمارهـا، ایـن واقعیـت اسـت که تـا دلمان 
بخواهد می توانیم چنین آمارهایی را از لابه لای عملکردهایمان 
در قبال محیط زیسـت بیابیـم و بـرای آن در برابر ایـن نعمت های 

الهی و نسـل های آینده شرمسـار باشـیم .

چه باید کرد؟

1 – جانمایی محیط زیست در فرهنگ عمومی
به طور قطع تا تمام آحاد جامعه به مسئله ارتقای کیفیت محیط 
زیست و منابع طبیعی باورمند نشوند و آن را به فرهنگ عمومی خود 
راه ندهند، جامعه ایرانی همچنان با افول کیفیت محیط زیست خود 
مواجه خواهد بود. رهبر انقلاب دیروز در بیاناتشان به مناسبت روز 
درختکاری چنین توصیه کردند: مسئله درخت و پوشش گیاهی باید 

جایگاه واقعی خود را در فرهنگ عمومی پیدا کند.
2 – آموزش از سنین کودکی

بسیاری از ما احتمالا سال های زیادی از مقاطع مختلف تحصیلی 
را گذرانده ایم، اما کدام یک از ما می تواند چند جمله از آموزه های 
خود را از دوران تحصیلی درباره »اهمیت محیط زیست« بازگو 
کند؟ طبیعی است در چنین شرایطی، نگاه و عملکرد عمومی 

جامعه نسبت به موضوعات محیط زیستی، قابل دفاع نباشند.
3-تعجیل در جبران مافات

باید بپذیریم که سیاست گذاری و اجرا در موضوع محیط زیست، 
امروز نباید معطل این کارگروه و آن کمیسیون باشد. به نظر می 
رسد این بخش به میزان کافی مورد مداقه کارگروه ها، کمیسیون 
ها و همایش ها قرار گرفته است و حالا باید از هر فرصتی برای 
جبران از دست رفته ها بهره جست. اگرچه این منابع با توجه به 

تغییرات اقلیمی گاهی جبران ناشدنی است.
4-طراحی قوانین سخت گیرانه در ارتباط  با مخربان 

محیط زیست
طی سال های اخیر وضع برخی قوانین همچون در بخش شکار 
گونه های جانوری، تا حدود زیادی این گونه ها را در حاشیه امن 
قرار داد اما برخورد جدی با مخربان خرد و کلان درابعاد گوناگون 

محیط زیست نیازمند بازنگری در قوانین پیشگیرانه است.
5- توجه به سیاست های ابلاغی نظام

سیاست های کلی »منابع طبیعی«، سیاست های کلی منابع آب و 
سیاست های کلی محیط زیست سه سند بالادستی راهبردی در 
این عرصه است که طیفی از موضوعات جامعه از مدیریت منابع 
حیاتی با رویکرد مشارکت مــردم، جرم انگاری تخریب محیط 
زیست تا گسترش اقتصاد سبز و حتی تقویت دیپلماسی محیط 
زیستی و... را شامل می شود. طیفی که نشان می دهد در این 
عرصه نه تنها خلأ سیاست گذاری وجود ندارد بلکه اجرا و تبدیل آن 
ها به باور عمومی نزد مردم و مسئولان یک چالش جدی محسوب 
می شود. چالشی که به خوبی در مصوبه روز گذشته  شورای شهر 
تهران نمود واضحی یافت؛ تصمیمی که باید آن را با شرمساری 
خواند: »شورای شهر تهران همزمان با روز درختکاری در ۶2 باغ 

تهران مجوز ساخت وساز را صادر کرد.«!

سفرای جدید ایران و فرانسه معرفی شدند 

یک خانم؛ گزینه جدید سخنگویی وزارت خارجه

ــول ها  ــم ق دولـــت آمریکا روز چهارشنبه بــه رغ
و ادعاهای دونالد ترامپ رئیس جمهوری این 
کشور در بــاره شکوفایی اقتصادی، اعــلام کرد 
ــراز بــازرگــانــی آن در ســال گذشته  کــه کسری ت
ــه بالاترین  ــه شـــدت اوج گرفته و ب ــلادی ب ــی م
ــال گــذشــتــه رســیــده اســت.  ســطــح در ۱0 سـ

بــه گـــزارش خــبــرگــزاری فــرانــســه از واشنگتن 
آمریکا  ــی  ــان ــازرگ ب وزارت  بیانیه  از  نــقــل  ــه  ب
ــراز بازرگانی ایـــالات متحده در سال  کسری ت
20۱8 با توجه به افزایش واردات و صــادرات 
آن بــه مــیــزان بــی سابقه، بــا اوج گیری ۱2.۵ 
ــدی به ۶2۱ میلیارد دلار رسیده اســت.   درص

شکاف تجاری میان این کشور با چین، مکزیک و 
اتحادیه اروپا حتی پس از اعمال تعرفه های تجاری 
واشنگتن بر صدها میلیارد دلار واردات از این 
کشورها که عمده ترین شریکان تجاری آن به شمار 
 می رود، تا سطح بی سابقه ای افزایش یافته است. 

در حالی که این میزان در سال 20۱۷ میلادی 
 ۵۵2 میلیارد و 300 میلیون دلار بــوده است. 
ارزش کل کسری تجاری ایالات متحده در آخرین 
ماه سال گذشته )دسامبر 20۱8( نیز با افزایش 
۱8.8 درصــدی از پیش بینی ها فراتر رفت که 
احتمال دارد اقتصاد راکد این کشور را در پایان 
ــال گذشته، دچـــار کــســادی بیشتری کند.  س

ــام بی سابقه  فرانس پــرس افــزود: ایــن آمــار و ارق
ــراز تجاری نامتوازن را برای  ــرای ترامپ که ت ب
بزرگ ترین اقتصاد جهان، ناکامی توصیف می کند، 
بازگشتی تکان دهنده و در عین حال قابل پیش 
 بینی برای سیاست اصلی وی به شمار می رود. 

رشد باثبات، نرخ بیکاری اندک و تمایل زیاد مصرف 
کنندگان به خرید کــالاهــای خارجی ، موجب 
افزایش میزان واردات کالا و خدمات به میزان ۷.۵ 
درصد و رسیدن سطح آن به رقم بی سابقه سه هزار 

و ۱00 میلیارد دلار در سال 20۱8 شده است.

جهانگیری: با متخلفان و 
اخلالگران بازار شب عید 

برخورد شود 

ــه  ــن ک ــان ای ــا بی ــوری ب ــس جمه ــاون اول رئی مع
دســتگاه های ذی ربــط تمــام تــلاش خــود را 
بــرای تأمیــن کالا های اساســی مــورد نیــاز مردم 
ــا  ــد، افــزود: ب ــه کار بگیرن ــام پایانــی ســال ب در ای
جدیــت بــا متخلفــان و اخلالگــران بــازار شــب 
ــلاع  ــگاه اط ــزارش پای ــه گ ــود. ب ــورد ش ــد برخ عی
رســانی معــاون اول رئیــس جمهــوری، وی در 
جلســه بررســی نحــوه تامیــن کالا هــای اساســی 
بــرای ایــام پایــان ســال از ســازمان تعزیــرات 
حکومتــی و بخــش بازرســی وزارت صنعــت 
معــدن و تجارت خواســت بــه صورت جــدی بازار 
ایــام پایــان ســال را تحــت نظــارت داشــته باشــند 
و بــا متخلفــان و اخلالگــران بــازار شــب عیــد 
برخــورد شــود. وی ادامــه داد: ایــن کــه عــده ای 
ــی  ــش ب ــا افزای ــال ب ــی س ــام پایان ــد در ای بخواهن
دلیــل قیمــت هــا بــه ســود بیشــتری دســت پیــدا 
ــی  ــازه نم ــت اج ــت و دول ــول نیس ــل قب ــد قاب کنن
ــت  ــتفاده از وضعی ــوء اس ــا س ــده ای ب ــه ع ــد ک ده
موجود، شــرایط را بــرای مــردم در شــب عیــد 

دشــوار کننــد.

به رغم ادعاهای ترامپ 

کسری تراز بازرگانی آمریکا به بالاترین میزان 10 سال اخیر رسید 

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اراده ایران و عراق بر افزایش 
به  دستیابی  که  طوری  به   است،  تجاری  مراودات  و  تجارت 
تجارت20 میلیارد دلاری در دو سال آینده برنامه ریزی شده 
است. به گزارش  ایرنا، »رضا رحمانی« چهارشنبه شب در پایان 
دیدار وزیر تجارت عراق و هیئت همراه با وی در محل هتل پارسیان  
آزادی تهران، در جمع خبرنگاران افزود: در روزهای آینده رئیس 
جمهوری کشورمان سفری به عراق خواهد داشت و در این دیدار 
همراه با وزیر تجارت عراق به فراهم کردن مقدمات سفر پرداختیم.  
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: دو طرف علاقه مند به توسعه 
روابط با یکدیگر هستند زیرا مردم،  تجار و مسئولان دو کشور 
روابط نزدیک، دوستانه و برادرانه دارند و مزایایی همچون مرزهای  
گسترده، حسن همجواری و اشتراکات فرهنگی فرصتی برای 
ارتقای روابط دو طرف است. »محمد هاشم« وزیر تجارت عراق نیز 

با اشاره به دیدار رئیس جمهوری کشورمان از بغداد  در روزهای 
آینده تاکید کرد: تلاش می کنیم تا زمینه را برای انجام توافق های 
متعدد بین دو کشور فراهم کنیم. وی مواضع ایران در قبال مردم 
و دولت عراق را به ویژه در زمان حمله داعش یادآور شد و گفت: ما  
قدردان مواضع ایران هستیم و بر این اساس اراده دو کشور برای 
توسعه تبادلات تجاری است. »محمدرضا مودودی« سرپرست 
سازمان توسعه تجارت ایران و »نیره پیروزبخت« رئیس  سازمان ملی 
استاندارد ایران از جمله مسئولان حاضر در این نشست مشترک 
بودند.  سازمان توسعه تجارت ایران حجم مبادلات تجاری ایران و  
عراق در ۹ ماه امسال را هفت میلیارد و 3۵۶ میلیون دلار اعلام 
کرده است. بر اساس آمارهای این سازمان، سهم صادرات ایران 
به عراق در ۹ ماه امسال هفت میلیارد و 322 میلیون دلار و سهم 

صادرات  عراق به ایران در این دوره زمانی 3۶ میلیون دلار است.

وزیر صنعت در آستانه سفر روحانی به بغداد اعلام کرد:

برنامه ریزی برای تجارت 20 میلیارد دلاری با عراق


